
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
D E CR E TO   

D E L  C O M M IS SA R IO  S T RAO RD IN AR IO 
 
 

N. 119  DEL 02/11/2016 
 

O G G ET TO 
 
AVVISO DI PUBBLICA SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL 
CONFERIMENTO DELL'INCARICO QUINQUENNALE NEL PROFILO DI 
DIRIGENTE MEDICO PER LA DIREZIONE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 
CENTRALE OPERATIVA 118 REGIONALE (DISCIPLINE: MEDICINA E 
CHIRURGIA D'ACCETTAZIONE E D'URGENZA O ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE) = APPROVAZIONE ATTI. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
dott. Massimo Romano 

 
nominato con decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 0146 / Pres. del 18.07.2016 

in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n° 1329 del 15.07.2016 
coadiuvato per l’espressione del parere di competenza  

dal Direttore Amministrativo dott.ssa Tecla Del Dò nominata con decreto n. 63 del 20.07.2016 
e dal Direttore Sanitario  dott. Michele Chittaro nominato con decreto n.  65 del 22.07.2016 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità amministrativa e tecnica: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
della struttura  

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SS POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE 

Dott.ssa Carla Landi 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 Dott.ssa Nives Di Marco 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 
 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

PREMESSO CHE:  

• con deliberazione di Giunta Regionale n.2039 dd 16.10.2015 è stato approvato in via 
definitiva il Piano dell’Emergenza Urgenza della Regione Friuli Venezia Giulia; 

• il provvedimento richiamato ha previsto l’assegnazione della Centrale Operativa 
Regionale 118 all’Ente per la Gestione Accentrata dei servizi condivisi (EGAS); 

 
RICHIAMATA la D.G.R. n.2559 del 22.12.2015 di approvazione delle linee annuali per la 
gestione del Servizio Sanitario e Sociosanitario regionale per l’anno 2016 ed in particolare il 
paragrafo 3.1 “Progetti di riorganizzazione delle funzioni” e 3.1.3 “Ente per la Gestione 
Accentrata dei Servizi Condivisi” che affida all’Ente, nell’ambito del Piano Emergenza Urgenza, 
l’attivazione della Centrale Operativa 118 Regionale presso la sede della Protezione Civile di 
Palmanova, integrata con il NUE 112, entro il 31 ottobre 2016; 
 
CONSIDERATO che già precedentemente, con DGR n.519/2014 e n.929/2015, è stato definito 
che la Centrale Operativa 118 Regionale è struttura complessa e che il direttore della 
medesima è il responsabile dell’organizzazione gestionale della rete d’emergenza urgenza 
territoriale; 
 
RICORDATO che con nota prot.n.2361/P del 5.2.2016 la Direzione Centrale Salute 
Integrazione Socio Sanitaria Politiche Sociali e Famiglia ha autorizzato la copertura 
dell’incarico di responsabile della struttura in parola; 

 
RICHIAMATI: 

• il proprio decreto n.30 del 19.04.2016 con cui è stata indetta la procedura selettiva 
finalizzata all’attribuzione dell’incarico di cui trattasi; 

• il relativo bando pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Friuli Venezia Giulia 
n.18 del 4.05.2016 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4  ̂Serie Speciale “Concorsi 
ed Esami” - n. 42 del 27.05.2016; 

• l’avviso prot. n.13167 del 30.05.2016 comprensivo del fabbisogno organizzativo e 
professionale, pubblicato sul sito dell’Ente; 

 
DATO ATTO che la suddetta procedura è stata emanata in conformità alle disposizioni di 
cui:  

• all’art.15 del D.Lgs.n.502/1992 e successive modifiche ed integrazioni, in particolare il 
comma 7 bis aggiunto dal D.L. 13 settembre 2012, n.158, come sostituito nella legge di 
conversione 8.11.2012, n.189; 

• alle Direttive agli Enti del SSR per il conferimento degli incarichi di direzione di 
struttura complessa per la dirigenza sanitaria, approvate con DGR n.513 del 28 marzo 
2013, nell’integrazione di cui alla DGR n.445 dd 13.03.2015; 

 
RICHIAMATI i propri decreti n.83 del 26.08.2014 con cui è stata nominata la Commissione 
di valutazione ai sensi dell’art.15, comma 7-bis, del D.Lgs. n.502/1992 e s.m.i., e n.84 del 
26.08.2016 con cui è stata effettuata l’ammissione dei candidati; 

PRESO ATTO che:  

• la procedura selettiva richiamata è stata espletata in date 25 e 26 ottobre 2016; 
• in conformità a quanto previsto dalle disposizioni normative sopra richiamate e di 

quanto indicato nel bando di selezione, la Commissione di valutazione ha proceduto 



 

 

alla valutazione dei candidati come risulta dai processi verbali di pari date, conservati 
in atti presso la SS Politiche e Gestione Risorse Umane;  

• sulla base delle suddette valutazioni, la Commissione ha provveduto a predisporre, in 
base ai migliori punteggi attribuiti, la terna di idonei composta dai candidati che hanno 
raggiunto la soglia minima di punteggio previsto per il colloquio riportata nel bando: 
 
1. dr. Vittorio Antonaglia             punti 90,874/100 
2. dr. Vincenzo Mione                  punti 89,440/100 
3. dr. Fulvio Kette                         punti 86,403/100 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento che ne attesta la regolarità amministrativa e tecnica; 
 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 
 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1) di approvare i verbali 25 e 26 ottobre 2016 della Commissione di valutazione 
dell’avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico 
quinquennale, nel profilo di dirigente medico, di direzione della Struttura Complessa 
Centrale Operativa 118 Regionale (discipline: Medicina e chirurgia d’accettazione e 
d’urgenza o Anestesia e rianimazione), che saranno conservati in atti presso la SS 
Politiche e Gestione Risorse Umane; 
 

2) di recepire le risultanze dei lavori della Commissione di cui ai verbali richiamati; 
 

3) di demandare a successivo provvedimento il conferimento dell’incarico di direzione di 
cui trattasi. 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

F.to dott. Massimo Romano  Commissario Straordinario 

F.to dott.ssa Tecla Del Dò  Direttore Amministrativo 

F.to dott. Michele Chittaro  Direttore Sanitario 
 
 
 
Elenco allegati: 
 
 
Progressivo Descrizione 
  
 
 



 Atto n. 119 del 02/11/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 02/11/2016 08:29:07
IMPRONTA: 2414D814496C486D458E4F5B0D05D45C4269248E517FCC5583B5FA9F8DCC8CE2
          4269248E517FCC5583B5FA9F8DCC8CE2DF93FD9CB1C0A6B0E0291351A6A454BF
          DF93FD9CB1C0A6B0E0291351A6A454BFFAD127B1117800616A7EB894CCB0E0D3
          FAD127B1117800616A7EB894CCB0E0D397DA5C4E79E090694A8733DF864DE9F0

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 02/11/2016 08:37:16
IMPRONTA: 7F2174F358409F8A5BA6BDFE59FDD85BE1FA7F7F6BBCE3A91723A0A82F18CC65
          E1FA7F7F6BBCE3A91723A0A82F18CC6534A42A7C941B20F52ABDB44A274CA063
          34A42A7C941B20F52ABDB44A274CA063A7238C14D2482F667BB49DB5C56F194E
          A7238C14D2482F667BB49DB5C56F194E520E7BF0F1CF52E36D2F80F50DE602C6

NOME: MASSIMO ROMANO
CODICE FISCALE: RMNMSM67H11L483V
DATA FIRMA: 02/11/2016 09:03:23
IMPRONTA: AE34FCEA83B9564A47F6C07CE60B413EA681C20870C7785B7F40A260D264EF44
          A681C20870C7785B7F40A260D264EF44362F0223E5AD3F041D6C027818F05712
          362F0223E5AD3F041D6C027818F05712C698BAE19BED69D882E0218C9D1952D0
          C698BAE19BED69D882E0218C9D1952D014E662A3FAB3009835E5A3261F9812BA


